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１．就業者数（1社平均）
(人)　

社　数
（社）

4人以下 2 X X X X X

5～9人 4 1.8 3.5 5.3 0.8 6.1

10～19人 7 2.1 11.7 13.8 1.7 15.5

20～29人 3 3.3 16.0 19.3 3.7 23.0

30～49人 11 3.2 32.1 35.3 4.7 40.0

50～99人 11 3.8 66.5 70.3 9.5 79.8

100～299人 5 4.4 138.8 143.2 9.8 153.0

300人以上 3 6.0 393.3 399.3 210.0 609.3

【合　計】 46 3.3 67.5 70.8 18.7 89.5

出版印刷 4 3.0 44.0 47.0 5.5 52.5

事務用印刷 6 2.3 31.0 33.3 3.5 36.8

商業印刷 25 3.4 70.0 73.4 23.3 96.7

包装印刷 5 3.8 128.2 132.0 22.6 154.6

特殊印刷 2 X X X X X

ソフト・サービス 2 X X X X X

その他 1 X X X X X

【合　計】 45 3.3 68.6 71.9 19.1 91.0

小計
パート·嘱託

派遣等
就業者数合計

規
模
別

業
態
別

中部 常勤役員 常用従業員



２．部門別就業者数(上段：1社平均(人)、下段：構成比(％))

社　数

(社)

4人以下 2 X X X X X X X X X

X X X X X X X X X

5～9人 4 0.4 0.5 0.4 0.1 0.9 0.5 1.6 1.8 6.2

6.5 8.1 6.5 1.6 14.5 8.1 25.8 29.0 100.0

10～19人 7 2.4 1.9 1.5 0.6 3.5 1.5 2.0 2.1 15.5

15.5 12.3 9.7 3.9 22.6 9.7 12.9 13.5 100.0

20～29人 3 1.0 2.0 4.0 4.3 5.7 2.3 0.3 3.3 22.9

4.4 8.7 17.5 18.8 24.9 10.0 1.3 14.4 100.0

30～49人 11 5.2 6.0 4.0 4.1 9.1 3.1 5.4 3.2 40.1

13.0 15.0 10.0 10.2 22.7 7.7 13.5 8.0 100.0

50～99人 11 14.6 9.5 13.7 7.5 17.2 3.7 9.7 3.8 79.7

18.3 11.9 17.2 9.4 21.6 4.6 12.2 4.8 100.0

100～299人 5 24.8 25.8 31.0 14.4 30.6 12.6 9.4 4.4 153.0

16.2 16.9 20.3 9.4 20.0 8.2 6.1 2.9 100.0

300人以上 3 41.0 97.7 210.7 48.0 133.0 33.7 39.3 6.0 609.4

6.7 16.0 34.6 7.9 21.8 5.5 6.4 1.0 100.0

【合　計】 46 10.6 13.4 21.9 7.8 19.3 5.6 7.7 3.3 89.6
11.8 15.0 24.4 8.7 21.5 6.3 8.6 3.7 100.0

出版印刷 4 22.6 6.1 7.4 2.4 8.1 1.6 1.3 3.0 52.5

43.0 11.6 14.1 4.6 15.4 3.0 2.5 5.7 100.0

事務用印刷 6 3.9 4.0 8.2 2.7 9.0 2.3 4.5 2.3 36.9

10.6 10.8 22.2 7.3 24.4 6.2 12.2 6.2 100.0

商業印刷 25 10.7 14.2 23.5 7.6 22.5 6.3 8.5 3.4 96.7

11.1 14.7 24.3 7.9 23.3 6.5 8.8 3.5 100.0

包装印刷 5 14.8 25.2 46.4 16.2 25.2 10.4 12.6 3.8 154.6

9.6 16.3 30.0 10.5 16.3 6.7 8.2 2.5 100.0

特殊印刷 2 X X X X X X X X X

X X X X X X X X X

ソフト・サービス 2 X X X X X X X X X

X X X X X X X X X

その他 1 X X X X X X X X X

X X X X X X X X X

【合　計】 45 10.8 13.7 22.4 7.8 19.6 5.7 7.8 3.3 91.1
11.9 15.0 24.6 8.6 21.5 6.3 8.6 3.6 100.0

総務 デザイン 役員 就業者数合計

規
模
別

工務 営業

業
態
別

中部 プリプレス プレス ポストプレス



３．労働日数、労働時間（事業所が就業規則等で定めている：1社平均）
(時間：分)

社　数 年間労働日数 1日の所定労働時間
（社） (日) (休息時間を除く)

4人以下 2 X X X

5～9人 4 253.8 8:00 2,030:24

10～19人 7 256.9 7:54 2,029:31

20～29人 3 261.3 7:57 2,077:20

30～49人 11 256.4 8:00 2,051:12

50～99人 11 252.8 7:57 2,009:46

100～299人 5 251.2 7:52 1,976:06

300人以上 3 252.0 7:47 1,961:24

【合　計】 46 255.2 7:56 2,024:35

出版印刷 4 260.8 7:54 2,060:19

事務用印刷 6 251.0 7:54 1,982:54

商業印刷 25 255.2 7:58 2,033:06

包装印刷 5 256.2 7:56 2,032:31

特殊印刷 2 X X X

ソフトサービス 2 X X X

その他 1 X X X

【合　計】 45 254.9 7:57 2,026:27

中部 年間所定労働時間

規
模
別

業
態
別



４．労働日数、労働時間（従業員が実際に働いた１人平均の：1社平均）
(時間：分)  

社  数 年間労働日数 年間所定外労働時間
（社） (日) (超過勤務時間)

4人以下 1 X X X

5～9人 4 230.0 260:11 1,905:03

10～19人 7 249.0 28:59 1,972:26

20～29人 3 238.7 111:27 1,933:13

30～49人 11 241.1 84:11 1,936:23

50～99人 11 235.7 134:47 1,885:34

100～299人 5 236.6 137:00 1,888:39

300人以上 3 242.0 210:28 1,952:23

【合　計】 45 240.1 118:01 1,908:29

出版印刷 3 231.7 342:20 1,935:16

事務用印刷 6 245.2 24:07 1,941:31

商業印刷 25 239.4 107:37 1,910:15

包装印刷 5 247.6 142:42 1,992:50

特殊印刷 2 X X X

ソフト・サービス 2 X X X

その他 1 X X X

【合　計】 44 239.5 113:28 1,904:53

中部 年間総実労働時間

規
模
別

業
態
別



５．分野類型別売上構成
(％)

社　数 出版印刷 事務用印 合計
(社) 刷

4人以下 2

X X X X X X X X

5～9人 4

6.2 34.3 26.8 - 3.9 28.9 - 100.0

10～19人 7

2.8 27.6 44.4 0.5 4.6 11.5 8.5 100.0

20～29人 2

X X X X X X X X

30～49人 11

7.0 9.8 58.7 9.0 2.1 12.5 1.0 100.0

50～99人 11

18.3 23.7 25.9 17.0 10.8 4.3 0.1 100.0

100～299人 5

8.0 3.8 55.9 25.8 2.3 4.2 - 100.0

300人以上 3

5.3 2.3 47.8 35.3 7.9 1.4 - 100.0

【合　計】 45

8.7 8.7 46.7 24.9 6.4 4.3 0.3 100.0

出版印刷 4

83.2 0.3 16.5 - 0.1 0.0 - 100.0

事務用印刷 6

- 68.5 9.2 12.1 3.0 7.2 - 100.0

商業印刷 25

6.3 6.3 71.0 8.4 1.5 6.2 0.2 100.0

包装印刷 5

1.5 3.5 9.3 82.6 2.9 0.1 - 100.0

特殊印刷 2

X X X X X X X X

ソフト・サービス 2

X X X X X X X X

その他 1

X X X X X X X X

【合　計】 45

8.7 8.7 46.7 24.9 6.4 4.3 0.3 100.0

特殊印刷
ソフト・

サービス
その他

規
模
別

業
態
別

中部 商業印刷 包装印刷



６．印刷機種別売上構成
(％)

社　数 オフセット オフセット デジタル その他の ソフト・ 合計
(社) 枚葉印刷機 輪転印刷機 印刷機 印刷機 サービス

4人以下 2
X X X X X X X

5～9人 4
58.7 7.3 15.8 - 18.3 - 100.0

10～19人 7
52.5 10.9 15.9 2.7 5.4 12.6 100.0

20～29人 2
X X X X X X X

30～49人 11
69.3 8.8 12.6 0.6 8.2 0.5 100.0

50～99人 11
63.1 8.1 21.0 1.3 4.7 1.8 100.0

100～299人 5
56.0 28.0 12.6 0.2 2.2 1.0 100.0

300人以上 3
77.7 9.7 5.4 0.2 2.1 4.9 100.0

【合　計】 45
64.1 10.2 15.5 1.1 6.0 3.1 100.0

出版印刷 4
64.9 2.8 29.5 2.5 0.3 - 100.0

事務用印刷 6
47.5 19.7 20.5 0.3 8.7 3.3 100.0

商業印刷 25
63.6 11.2 14.9 1.0 6.1 3.2 100.0

包装印刷 5
82.6 8.4 4.3 1.5 0.1 3.1 100.0

特殊印刷 2
X X X X X X X

ソフト・サービス 2
X X X X X X X

その他 1
X X X X X X X

【合　計】 45

64.1 10.2 15.5 1.1 6.0 3.1 100.0

中部
印刷機の種類

その他

規
模
別

業
態
別



７．受注先の業種別売上構成(構成比)
(％)　

4人以下 2 X X X X

5～9人 4 26.3 20.0 53.8 100.0

10～19人 7 11.4 31.1 57.4 100.0

20～29人 2 X X X X

30～49人 11 34.9 13.0 52.1 100.0

50～99人 11 26.4 12.4 61.2 100.0

100～299人 5 6.8 2.8 90.4 100.0

300人以上 3 2.0 4.3 93.7 100.0

【合　計】 45 23.0 15.8 61.2 100.0

出版印刷 4 28.3 0.5 71.3 100.0

事務用印刷 6 8.7 35.2 56.1 100.0

商業印刷 25 28.6 16.2 55.3 100.0

包装印刷 5 23.6 4.8 71.6 100.0

特殊印刷 2 X X X X

ソフト・サービス 2 X X X X

その他 1 X X X X

【合　計】 45 23.0 15.8 61.2 100.0

国・自
治体
等(官
公需)

上記
以外

合計
(平均)

規
模
別

業
態
別

中部
社　数
(社)

印刷
業



８．純加工高(上段：１社平均(千円)、下段：構成比(％))

4人以下 2 X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X X X X

5～9人 4 64,597 10,766.1 15,782 5,616 251 42,948 7,158.0 2,116 2,672 38,161 6,360.1

100.0 24.4 8.7 0.4 66.5 3.3 4.1 59.1

10～19人 7 184,813 11,847.0 30,651 29,322 22,593 102,247 6,554.3 5,102 1,514 95,631 6,130.2

100.0 16.6 15.9 12.2 55.3 2.8 0.8 51.7

20～29人 2 X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X X X X

30～49人 11 698,672 17,466.8 218,845 89,650 56,844 333,333 8,333.3 29,788 6,781 296,763 7,419.1

100.0 31.3 12.8 8.1 47.7 4.3 1.0 42.5

50～99人 11 1,228,359 15,393.0 277,818 254,078 51,926 644,538 8,076.9 62,133 12,612 569,793 7,140.3

100.0 22.6 20.7 4.2 52.5 5.1 1.0 46.4

100～299人 5 2,959,397 19,342.5 369,341 785,523 313,672 1,490,860 9,744.2 160,256 19,337 1,311,267 8,570.4

100.0 12.5 26.5 10.6 50.4 5.4 0.7 44.3

300人以上 3 8,883,056 14,579.1 1,850,191 2,172,458 205,963 4,654,444 7,639.0 384,595 46,042 4,223,807 6,932.2

100.0 20.8 24.5 2.3 52.4 4.3 0.5 47.5

【合　計】 45 1,445,463 15,884.2 294,796 326,201 78,708 745,757 8,195.1 68,141 10,519 667,097 7,330.7

100.0 20.4 22.6 5.4 51.6 4.7 0.7 46.2

出版印刷 4 938,934 17,884.5 228,247 243,742 - 466,945 8,894.2 37,649 1,149 428,146 8,155.2

100.0 24.3 26.0 - 49.7 4.0 0.1 45.6

事務用印刷 6 643,572 17,488.4 65,865 113,816 75,200 388,692 10,562.3 52,326 8,432 327,934 8,911.3

100.0 10.2 17.7 11.7 60.4 8.1 1.3 51.0

商業印刷 25 1,501,844 15,514.9 348,081 339,745 68,638 745,381 7,700.2 52,136 11,206 682,039 7,045.9

100.0 23.2 22.6 4.6 49.6 3.5 0.7 45.4

包装印刷 5 2,550,889 16,499.9 360,784 574,024 256,323 1,359,759 8,795.3 178,474 20,208 1,161,077 7,510.2

100.0 14.1 22.5 10.0 53.3 7.0 0.8 45.5

特殊印刷 2 X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X X X X

ソフト・サービス 2 X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X X X X

その他 1 X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X X X X

【合　計】 45 1,445,463 15,884.2 294,796 326,201 78,708 745,757 8,195.1 68,141 10,519 667,097 7,330.7

100.0 20.4 22.6 5.4 51.6 4.7 0.7 46.2

1人当たり
純加工高

規
模
別

業
態
別

商品仕入高 加工高
1人当たり
加工高

減価償却費
リース料
賃貸料

純加工高中部
社　数
（社）

売上高
1人当たり
売上高

外注加工費 材料費



９．材料費の構成内訳
(％)

社　数 用紙代 インキ代 製版・刷版 デジタル機 その他 合計
(社) 材料代 関連材料

4人以下 1

X X X X X X
5～9人 4

53.4 2.8 3.8 18.8 21.3 100.0
10～19人 7

62.8 8.1 8.0 14.0 7.1 100.0
20～29人 2

X X X X X X
30～49人 11

68.3 7.1 8.6 5.9 10.1 100.0
50～99人 9

69.3 8.7 8.3 9.5 4.1 100.0
100～299人 5

72.0 6.0 7.8 4.4 9.8 100.0
300人以上 3

79.0 6.7 5.3 0.7 8.3 100.0
【合　計】 42

66.8 7.8 8.0 8.8 8.6 100.0

出版印刷 3

43.0 4.3 8.3 6.7 37.7 100.0
事務用印刷 6

64.6 7.6 6.1 14.0 7.7 100.0
商業印刷 24

68.2 8.6 8.9 8.2 6.1 100.0
包装印刷 5

74.8 10.6 8.6 4.0 2.0 100.0
特殊印刷 1

X X X X X X
ソフト・サービス 2

X X X X X X
その他 1

X X X X X X
【合　計】 42

66.8 7.8 8.0 8.8 8.6 100.0

中部

規
模
別

業
態
別



１０．賃借対照表(上段：1社平均(千円)、下段：構成比(％))

4人以下 5～9人 10～19人 20～29人 30～49人 50～99人 100～29 300人以上 【総平均】 出版 事務用 商業 包装 特殊 ソフト・ その他 【総平均】
9人 印刷 印刷 印刷 印刷 印刷 サービス

2 4 7 2 11 11 5 3 45 4 6 25 5 2 2 1 45

流動資産 X 21,180 114,139 X 484,660 715,219 1,514,912 3,805,875 746,213 655,566 458,460 728,108 1,290,050 X X X 746,213

X 43.9 49.6 X 50.3 49.4 42.2 37.5 43.2 58.9 50.6 40.3 41.3 X X X 43.2

X 14,119 115,776 X 476,044 722,566 2,056,960 6,331,294 975,629 430,639 448,309 1,074,398 1,833,661 X X X 975,629

X 29.2 50.4 X 49.4 49.9 57.3 62.5 56.5 38.7 49.4 59.4 58.7 X X X 56.5

X 1,185 23,326 X 48,711 95,050 290,221 358,709 95,558 22,756 133,602 50,957 331,197 X X X 95,558

X 2.5 10.1 X 5.1 6.6 8.1 3.5 5.5 2.0 14.7 2.8 10.6 X X X 5.5

X 13,002 19 X 3,546 9,326 15,921 - 6,097 27,406 164 6,170 120 X X X 6,097

X 26.9 - X 0.4 0.6 0.4 - 0.4 2.5 - 0.3 - X X X 0.4

X 48,301 229,935 X 964,250 1,447,111 3,587,793 10,137,169 1,727,938 1,113,611 906,932 1,808,676 3,123,830 X X X 1,727,938

X 100.0 100.0 X 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 X X X 100.0

X 13,404 43,899 X 169,631 345,433 922,154 2,492,317 405,068 329,209 137,269 456,227 626,402 X X X 405,068

X 27.8 19.1 X 17.6 23.9 25.7 24.6 23.4 29.6 15.1 25.2 20.1 X X X 23.4

X 33,768 95,688 X 336,050 385,791 1,112,758 2,056,070 473,957 193,547 163,988 489,002 1,142,215 X X X 473,957

X 69.9 41.6 X 34.9 26.7 31.0 20.3 27.4 17.4 18.1 27.0 36.6 X X X 27.4

X 47,172 139,587 X 505,681 731,223 2,034,912 4,548,386 879,025 522,756 301,257 945,228 1,768,617 X X X 879,025

X 97.7 60.7 X 52.4 50.5 56.7 44.9 50.9 46.9 33.2 52.3 56.6 X X X 50.9

X 6,275 20,927 X 36,773 34,214 77,000 488,038 62,945 16,038 31,082 83,507 56,000 X X X 62,945

X 13.0 9.1 X 3.8 2.4 2.1 4.8 3.6 1.4 3.4 4.6 1.8 X X X 3.6

X -5,146 69,421 X 421,796 681,674 1,475,881 5,100,745 785,969 574,818 574,594 779,942 1,299,213 X X X 785,969

X -10.7 30.2 X 43.7 47.1 41.1 50.3 45.5 51.6 63.4 43.1 41.6 X X X 45.5

X 1,129 90,348 X 458,569 715,888 1,552,881 5,588,783 848,913 590,856 605,675 863,448 1,355,213 X X X 848,913

X 2.3 39.3 X 47.6 49.5 43.3 55.1 49.1 53.1 66.8 47.7 43.4 X X X 49.1

X 48,301 229,935 X 964,250 1,447,111 3,587,793 10,137,169 1,727,938 1,113,611 906,932 1,808,676 3,123,830 X X X 1,727,938

X 100.0 100.0 X 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 X X X 100.0

中部

規模別 業態別

社数　(社)

資
産
の
部

固定資産（機械装置含む）

固定資産のうち機械装置額

繰延資産

【合計】

負
債
の
部

負
債

流動負債

固定負債

【負債計】

資
本

資本金

その他

【資本計】

【合計】



１１．原価状況(上段：１社平均(千円)、下段：構成比(％))

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
社　数

(社)

4人以下 2 X X X X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X X X X X X X

5～9人 4 5,616 8,594 15,782 363 3,930 874 35,159 251 35,410 14,375 1,242 2,672 26,189 61,599

9.1 14.0 25.6 0.6 6.4 1.4 57.1 0.4 57.5 23.3 2.0 4.3 42.5 100.0

10～19人 7 29,322 33,168 30,651 -297 13,015 3,814 109,672 22,593 132,266 27,660 1,288 1,514 49,310 181,576

16.1 18.3 16.9 -0.2 7.2 2.1 60.4 12.4 72.8 15.2 0.7 0.8 27.2 100.0

20～29人 2 X X X X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X X X X X X X

30～49人 11 89,650 91,912 218,845 857 40,091 23,700 465,055 56,844 521,899 104,800 6,088 6,781 169,187 691,086

13.0 13.3 31.7 0.1 5.8 3.4 67.3 8.2 75.5 15.2 0.9 1.0 24.5 100.0

50～99人 11 254,078 193,799 277,818 1,401 84,615 50,501 862,211 51,926 914,137 139,859 11,632 12,612 315,306 1,229,443

20.7 15.8 22.6 0.1 6.9 4.1 70.1 4.2 74.4 11.4 0.9 1.0 25.6 100.0

100～299人 5 785,523 376,929 369,341 12,034 280,441 107,024 1,931,292 313,672 2,244,965 496,287 53,232 19,337 697,479 2,942,444

26.7 12.8 12.6 0.4 9.5 3.6 65.6 10.7 76.3 16.9 1.8 0.7 23.7 100.0

300人以上 3 2,172,458 1,955,623 1,850,191 -15,679 513,240 330,789 6,806,621 205,963 7,012,584 1,008,924 53,806 46,042 1,700,481 8,713,064

24.9 22.4 21.2 -0.2 5.9 3.8 78.1 2.4 80.5 11.6 0.6 0.5 19.5 100.0

【合　計】 45 326,201 249,979 294,796 938 98,880 52,840 1,023,634 78,708 1,102,342 191,487 15,301 10,519 327,471 1,429,813

22.8 17.5 20.6 0.1 6.9 3.7 71.6 5.5 77.1 13.4 1.1 0.7 22.9 100.0

出版印刷 4 243,742 182,251 228,247 1,107 52,806 36,482 744,634 - 744,634 30,238 1,168 1,149 142,197 886,831

27.5 20.6 25.7 0.1 6.0 4.1 84.0 - 84.0 3.4 0.1 0.1 16.0 100.0

事務用印刷 6 113,816 81,489 65,865 -840 34,264 46,238 340,831 75,200 416,031 105,624 6,088 8,432 194,723 610,754

18.6 13.3 10.8 -0.1 5.6 7.6 55.8 12.3 68.1 17.3 1.0 1.4 31.9 100.0

商業印刷 25 339,745 248,894 348,081 1,508 104,657 35,906 1,078,790 68,638 1,147,428 207,407 16,231 11,206 349,033 1,496,460

22.7 16.6 23.3 0.1 7.0 2.4 72.1 4.6 76.7 13.9 1.1 0.7 23.3 100.0

包装印刷 5 574,024 500,175 360,784 -1,576 201,557 148,546 1,783,508 256,323 2,039,831 315,825 29,928 20,208 482,969 2,522,801

22.8 19.8 14.3 -0.1 8.0 5.9 70.7 10.2 80.9 12.5 1.2 0.8 19.1 100.0

特殊印刷 2 X X X X X X X X - X X X X X

X X X X X X X X - X X X X X

ソフト・サービス 2 X X X X X X X X - X X X X X

X X X X X X X X - X X X X X

その他 1 X X X X X X X X - X X X X X

X X X X X X X X - X X X X X

【合　計】 45 326,201 249,979 294,796 938 98,880 52,840 1,023,634 78,708 1,102,342 191,487 15,301 10,519 327,471 1,429,813

22.8 17.5 20.6 0.1 6.9 3.7 71.6 5.5 77.1 13.4 1.1 0.7 22.9 100.0
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１２．損益状況(上段：１社平均(千円)、下段：構成比(％))

1 2 3 4 5 6 7
社　数

(社)

4人以下 2 X X X X X X X

X X X X X X X

5～9人 4 64,597 35,410 29,187 26,189 2,998 734 3,731

100.0 54.8 45.2 40.5 4.6 1.1 5.8

10～19人 7 184,813 132,266 52,548 49,310 3,238 2,154 5,392

100.0 71.6 28.4 26.7 1.8 1.2 2.9

20～29人 2 X X X X X X X

X X X X X X X

30～49人 11 698,672 521,899 176,773 169,187 7,585 13,725 21,311

100.0 74.7 25.3 24.2 1.1 2.0 3.1

50～99人 11 1,228,359 914,137 314,223 315,306 -1,083 44,588 43,505

100.0 74.4 25.6 25.7 -0.1 3.6 3.5

100～299人 5 2,959,397 2,244,965 714,432 697,479 16,953 35,971 52,924

100.0 75.9 24.1 23.6 0.6 1.2 1.8

300人以上 3 8,883,056 7,012,584 1,870,472 1,700,481 169,991 89,711 259,703

100.0 78.9 21.1 19.1 1.9 1.0 2.9

【合　計】 45 1,445,463 1,102,342 343,121 327,471 15,650 24,898 40,548

100.0 76.3 23.7 22.7 1.1 1.7 2.8

出版印刷 4 938,934 744,634 194,300 142,197 52,103 2,229 54,332

100.0 79.3 20.7 15.1 5.5 0.2 5.8

事務用印刷 6 643,572 416,031 227,541 194,723 32,818 11,693 44,511

100.0 64.6 35.4 30.3 5.1 1.8 6.9

商業印刷 25 1,501,844 1,147,427 354,417 349,033 5,384 30,041 35,425

100.0 76.4 23.6 23.2 0.4 2.0 2.4

包装印刷 5 2,550,889 2,039,831 511,057 482,969 28,088 27,128 55,216

100.0 80.0 20.0 18.9 1.1 1.1 2.2

特殊印刷 2 X X X X X X X

X X X X X X X

ソフト・サービス 2 X X X X X X X

X X X X X X X

その他 1 X X X X X X X

X X X X X X X

【合　計】 45 1,445,463 1,102,342 343,121 327,471 15,650 24,898 40,548

100.0 76.3 23.7 22.7 1.1 1.7 2.8
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１３．経営諸数値一覧表(加重平均)
(千円)　

4人以下 5～9人 10～19人 20～29人 30～49人 50～99人 100～299
人

300人以
上

出版
印刷

事務用
印刷

商業
印刷

包装
印刷

特殊
印刷

ソフト・
サービス

その他 【総平均】

対象企業数　(社) 1 4 7 2 11 11 5 3 3 6 25 5 2 2 1 44

平均就業人員数　(名) X 6.0 15.6 X 40.0 79.8 153.0 609.3 69.7 36.8 96.8 154.6 X X X 93.1

平均売上高　(千円／年) X 64,597 184,813 X 698,672 1,228,359 2,959,397 8,883,056 1,249,293 643,572 1,501,844 2,550,889 X X X 1,478,136

　1総資本営業利益率 ％ X 6.2 1.4 X 0.8 -0.1 0.5 1.7 4.7 3.6 0.3 0.9 X X X 0.9

　2総資本経常利益率 ％ X 7.7 2.3 X 2.2 3.0 1.5 2.6 4.8 4.9 2.0 1.8 X X X 2.3

　3総資本回転率 回 X 1.34 0.80 X 0.72 0.85 0.82 0.88 0.84 0.71 0.83 0.82 X X X 0.84

　4加工高比率 ％ X 66.5 55.3 X 47.7 52.5 50.4 52.4 49.7 60.4 49.6 53.3 X X X 51.6

　5純加工高比率 ％ X 59.1 51.7 X 42.5 46.4 44.3 47.5 45.6 51.0 45.4 45.5 X X X 46.2

　6売上高総利益率 ％ X 45.2 28.4 X 25.3 25.6 24.1 21.1 20.6 35.4 23.6 20.0 X X X 23.7

　7売上高営業利益率 ％ X 4.6 1.8 X 1.1 -0.1 0.6 1.9 5.5 5.1 0.4 1.1 X X X 1.1

　8売上高経常利益率 ％ X 5.8 2.9 X 3.1 3.5 1.8 2.9 5.7 6.9 2.4 2.2 X X X 2.8

　9製造原価対売上比率 ％ X 54.4 59.3 X 66.6 70.2 65.3 76.6 79.4 53.0 71.8 69.9 X X X 70.8

10販売管理費比率 ％ X 40.5 26.7 X 24.2 25.7 23.6 19.1 15.1 30.3 23.2 18.9 X X X 22.7

11就業人員１人当り年間売上高 X 10,766 11,869 X 17,467 15,389 19,342 14,578 17,932 17,473 15,521 16,500 X X X 15,878

12営業員１人当り年間売上高 X 73,825 52,804 X 76,854 71,492 96,712 66,790 115,319 71,508 66,725 101,226 X X X 73,806

13就業人員１人当り年間経常利益 X 622 346 X 533 545 346 426 1,029 1,208 366 357 X X X 445

14就業人員１人当り年間加工高 X 7,158 6,566 X 8,333 8,075 9,744 7,639 8,917 10,553 7,703 8,795 X X X 8,192

15就業人員１人当り年間純加工高 X 6,360 6,141 X 7,419 7,139 8,570 6,932 8,175 8,903 7,049 7,510 X X X 7,328

16総資本投資効率Ⅰ ％ X 88.9 44.5 X 34.6 44.5 41.6 45.9 42.0 42.9 41.2 43.5 X X X 43.2

17総資本投資効率Ⅱ ％ X 79.0 41.6 X 30.8 39.4 36.5 41.7 38.5 36.2 37.7 37.2 X X X 38.6

18機械設備投資効率Ⅰ 回 X 36.24 4.38 X 6.84 6.78 5.14 12.98 20.47 2.91 14.63 4.11 X X X 7.80

19機械設備投資効率Ⅱ 回 X 32.20 4.10 X 6.09 5.99 4.52 11.78 18.77 2.45 13.38 3.51 X X X 6.98

20就業人員１人当り機械装置額 X 198 1,498 X 1,218 1,191 1,897 589 436 3,627 527 2,142 X X X 1,050

21就業人員１人当り年間人件費 X 3,828 3,906 X 4,918 4,180 5,707 4,865 4,061 5,080 4,716 5,278 X X X 4,850

22加工高対人件費率 ％ X 53.5 59.5 X 59.0 51.8 58.6 63.7 45.5 48.1 61.2 60.0 X X X 59.2

23純加工高対人件費率 ％ X 60.2 63.6 X 66.3 58.6 66.6 70.2 49.7 57.1 66.9 70.3 X X X 66.2

24流動比率 ％ X 158.0 260.0 X 285.7 207.0 164.3 152.7 200.6 334.0 159.6 205.9 X X X 184.3

25固定資産回転率 回 X 4.58 1.60 X 1.47 1.70 1.44 1.40 2.18 1.44 1.40 1.39 X X X 1.48

26自己資本比率 ％ X 2.3 39.3 X 47.6 49.5 43.3 55.1 53.2 66.8 47.7 43.4 X X X 49.1

27固定比率 ％ X 1,250.6 128.1 X 103.8 100.9 132.5 113.3 72.6 74.0 124.4 135.3 X X X 114.9

28固定長期適合率 ％ X 40.5 62.2 X 59.9 65.6 77.2 82.8 54.7 58.2 79.4 73.4 X X X 73.7
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